



**REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
GRAD VALPOVO
GRADONAČELNIK**

KLASA: 611-01/26-01/4

URBROJ: 2158-7-2-26-2

Valpovo, 25. rujna 2026. godine

GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA, na temelju članka 7. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), članka 6. stavak 2. Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 09/16, 12/19 i 06/21), članka 33. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22, 05/25 i 18/25) te Odluke o raspisivanju i provedbi Javnog poziva za predlaganje Programa javnih potreba u kulturi Grada Valpova za 2027. godinu, pod brojčanom oznakom KLASA: 611-01/26-01/4, URBROJ: 2158-7-2-26-1, od 21. rujna 2026. godine, raspisuje sljedeći

**JAVNI POZIV
ZA PREDLAGANJE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI
GRADA VALPOVA ZA 2027. GODINU**

OPĆE ODREDBE

I.

Gradonačelnik Grada Valpova raspisuje **JAVNI POZIV ZA PREDLAGANJE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA VALPOVA ZA 2027. GODINU** (u daljnjem tekstu: Javni poziv), sa ciljem ravnomjernog kulturnog razvitka, jačanja suvremenog umjetničkog stvaralaštva i produkcije te njezinog pozicioniranja u odnosu na europski kontekst, poticanja mobilnosti i međukulturnog dijaloga, razvijanja dugoročnih partnerskih suradnji, stručne utemeljenost i visoke razine kvalitete, zaštite, očuvanja i održivog upravljanje kulturnom baštinom, ekonomičnosti i kontinuiteta u djelovanju predlagatelja programa i projekata.

Sredstva iz proračuna Grada Valpova osigurana za financiranje javnih potreba u kulturi namijenjena su potpori programima i projektima, aktivnostima i manifestacijama u kulturi koje su od interesa za Grad Valpovo, a dodjeljuju se temeljem provedenog javnog poziva, koji se objavljuje na mrežnim stranicama Grada Valpova.

VRIJEDNOST JAVNOG POZIVA

II.

Najniži iznos sredstava namijenjen za financiranje pojedinog programa ili projekta u sklopu ovog Javnog poziva iznosi **100,00 EUR**, a najviši iznos sredstava namijenjen za financiranje pojedinog programa ili projekta iznosi **10.000,00 EUR**.

Točan iznos sredstava za financiranje pojedinog programa ili projekta u sklopu ovog Javnog poziva bit će utvrđen Odlukom o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa ili projekata u kulturi, nakon vrednovanja/ocjenjivanja svih programa ili projekata te donošenja Proračuna Grada Valpova za 2027. godinu.

PRIHVATLJIVI PRIJAVITELJI I PODRUČJA JAVNIH POTREBA U KULTURI

III.

Na ovaj Javni poziv mogu se prijaviti ustanove u kulturi (čiji osnivač je Grad Valpovo), umjetničke organizacije, umjetnici, udruge, druge fizičke i pravne osobe koje djeluju u sljedećim djelatnostima i područjima:

1. Kulturne djelatnosti:
 - a) arhivska djelatnost
 - b) muzejska djelatnost
 - c) knjižnična djelatnost
 - d) nakladnička i knjižarska djelatnost
 - e) audiovizualna djelatnost
2. Kulturno-umjetničko stvaralaštvo:
 - a) dramska i plesna umjetnost
 - b) glazbena i glazbeno-scenska umjetnost
 - c) književnost
 - d) vizualne umjetnosti, dizajn i arhitektura
 - e) interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse
 - f) digitalna umjetnost
 - g) kulturno-umjetnički amaterizam
3. Djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom
4. Transverzalna područja:
 - a) međunarodna kulturna suradnja
 - b) dostupnost, pristup i sudjelovanje u kulturi
 - c) raznolikost kulturnih izričaja
 - d) poduzetništvo u kulturnim i kreativnim industrijama
 - e) digitalizacija u području kulture.

IV.

Prijavu programa ili projekata na ovaj Javni poziv mogu podnijeti prihvatljivi prijavitelji iz prethodne točke ovog Javnog poziva uz ispunjavanje sljedećih uvjeta:

- da su upisani u odgovarajući Registar pravnih osoba čija temeljna svrha nije stjecanje dobiti i imaju registrirano sjedište u Gradu Valpovu;
- da su se svojim statutom opredijelili za obavljanje djelatnosti i aktivnosti koje su predmet financiranja i kojima promiču uvjerenja i ciljeve koji nisu u suprotnosti s Ustavom i Zakonom;
- da su upisani u Registar neprofitnih organizacija i vode transparentno financijsko poslovanje u skladu s propisima o računovodstvu neprofitnih organizacija (ukoliko je primjenjivo);

- da su uredno ispunili sve obveze, uključujući dostavu izvješća o namjenskom korištenju sredstava iz prethodno sklopljenih ugovora o financiranju iz proračuna Grada Valpova i drugih javnih izvora najviše unatrag dvije (2) godine koje prethode godini za koju se objavljuje Javni poziv;
- da nemaju dugovanja s osnove plaćanja doprinosa za zdravstveno i mirovinsko osiguranje i plaćanja poreza te drugih davanja prema državnom proračunu i proračunu Grada Valpova;
- da se protiv Korisnika, odnosno osobe ovlaštene za zastupanje i voditelja programa ili projekta ne vodi kazneni postupak i nije pravomoćno osuđen za prekršaje ili kaznena djela definirana važećom Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge;
- da imaju zadovoljavajuće organizacijske kapacitete i ljudske resurse za provedbu programa ili projekta, programa javnih potreba, javnih ovlasti, odnosno pružanje socijalnih usluga;
- da općim aktom imaju uspostavljen model dobrog financijskog upravljanja i kontrola te način sprječavanja sukoba interesa pri raspolaganju javnim sredstvima;
- da imaju utvrđen način javnog objavljivanja programskog i financijskog izvješća o radu za proteklu godinu (mrežne stranice ili drugi prikladan način).

V.

Putem ovog Javnog poziva za predlaganje Programa javnih potreba u kulturi Grada Valpova za 2027. godinu ne mogu se financirati programske aktivnosti kojima je već u cijelosti odobreno financiranje iz javnih ili drugih izvora, uključujući i druge javne pozive Grada Valpova te one programske aktivnosti koje se ne odvijaju na području grada Valpova.

NAČIN I ROKOVI PRIJAVE ZA DODJELU FINACIJSKIH SREDSTAVA

VI.

Prihvatljivi prijavitelj može podnijeti prijavu za najviše jedan (1) projekt ili program u okviru ovog Javnog poziva.

Prijava na ovaj Javni poziv podnosi se na propisanim obrascima koji čine sastavni dio Javnog poziva.

Prijava na Javni poziv mora sadržavati:

1. Ispunjene, potpisane i ovjerene obrasce za prijavu programa ili projekta:
 - 1.1. Obrazac opisa programa ili projekta
 - 1.2. Obrazac proračuna programa ili projekta.
2. Ispunjen, potpisan i ovjeren obrazac Izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja.
3. Ispunjen, potpisan i ovjeren obrazac Izjave o partnerstvu (ukoliko je primjenjivo).
4. Popis priloga koji se prilažu uz prijavu.

Obrasci koji su sastavni dio dokumentacije ovog Javnog poziva popunjavaju se isključivo putem računala te se šalju zajedno sa svom popratnom dokumentacijom putem pošte u papirnatom obliku.

VII.

Rok za podnošenje prijava programa ili projekata na ovaj Javni poziv je trideset (30) dana od dana objave, odnosno **od 25. rujna 2026. godine do 26. listopada 2026. godine.**

Prijava u papirnatom obliku sadržava obavezne obrasce vlastoručno potpisane i ovjerene pečatom od strane podnositelja zahtjeva i voditelja programa ili projekta.

Prijava u papirnatom obliku šalje se preporučeno putem pošte ili osobnom dostavom na sljedeću adresu:

Grad Valpovo, Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo, uz naznaku „Javni poziv za predlaganje Programa javnih potreba u kulturi Grada Valpova za 2027. godinu“.

POSTUPAK DODJELE FINACIJSKIH SREDSTAVA I OBJAVA REZULATA

VIII.

Natječajni postupak od zaprimanja, otvaranja i pregleda dostavljenih prijava, procjene prijava, dostave dodatne dokumentacije, donošenja odluke o dodjeli financijskih sredstava, ugovaranja, pa sve do podnošenja prigovora, opisan je detaljno u Uputama za prijavitelje za Javni poziv.

Razmotrit će se samo programi ili projekti koji su pravodobno prijavljeni te koji u cijelosti zadovoljavaju uvjete propisane Javnim pozivom.

IX.

Povjerenstvo za provedbu financiranja javnih potreba Grada Valpova dužno je u roku od pedeset (50) dana od dana dodjele prijava za ocjenjivanje ocijeniti sve programe ili projekte udruga koje su zadovoljile formalne uvjete ovog Javnog poziva.

Ukoliko Povjerenstvo za provedbu financiranja javnih potreba Grada Valpova ne izvrši propisani postupak ocjenjivanja u roku od pedeset (50) dana od dana dodjele prijava za ocjenjivanje, Gradonačelnik Grada Valpova je obavezan radi ubrzanja postupka dodjele sredstava obustaviti rad Povjerenstva te za ocjenjivanje prijava angažirati kompetentne vanjske stručnjake sukladno odredbama važeće Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge i odredbama važećeg Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi.

X.

Nakon provedenog postupka ocjenjivanja programa ili projekata, na prijedlog Povjerenstva za provedbu financiranja javnih potreba Grada Valpova, Gradonačelnik donosi Odluku o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa ili projekata u kulturi iz Proračuna Grada Valpova za 2027. godinu, u roku od devedeset (90) dana od dana donošenja Proračuna Grada Valpova za 2027. godinu.

Odluka iz prethodnog stavka ove točke objavljuje se na mrežnim stranicama Grada Valpova.

XI.

Odluka o dodjeli financijskih sredstava iz prethodne točke ovog Javnog poziva je akt poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te se na postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom postupku.

Prijavitelji koji su nezadovoljni sa Odlukom o dodjeli financijskih sredstava imaju pravo podnijeti prigovor Gradonačelniku u pisanom obliku u roku od osam (8) dana od dana njezine dostave.

Odluka o dodjeli financijskih sredstava dostavlja se javnom objavom na mrežnim stranicama Grada Valpova. Dostava se smatra obavljenom istekom osmog (8) dana od dana javne objave.

Prigovor ne odgađa izvršenje ove Odluke o dodjeli financijskih sredstava i provedbu daljnjeg postupka.

Gradonačelnik Grada Valpova dužan je odgovoriti na prigovor u roku od trideset (30) dana od danja podnošenja prigovora.

XII.

Na temelju Odluke iz točke X. ovog Javnog poziva Gradonačelnik će s nositeljima programa ili projekata sklopiti pojedinačne ugovore najkasnije u roku od trideset (30) dana od dana donošenja Odluke o dodjeli financijskih sredstava.

Ugovor o financiranju obavežno sadrži iznos odobrenih financijskih sredstava za projekt ili program, rokove isplate odobrenih sredstava te obveze davatelja i obveze korisnika financijskih sredstava.

XIII.

Prije sklapanja ugovora nositelj programa ili projekta mora dostaviti sljedeću dokumentaciju:

- bjanko zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika na ime odgovorne osobe udruge;
- uvjerenje o nekažnjavanju odgovorne osobe u izvorniku za kaznena djela utvrđena posebnim propisom s tim da uvjerenje ne smije biti starije od šest (6) mjeseci od dana objave Javnog poziva;
- potvrdu nadležne Porezne uprave o nepostojanju duga prema državnom proračunu u izvorniku ne stariju od trideset (30) dana od dana objave Javnog poziva;
- potvrdu Službe za financije i proračun Grada Valpova da je nositelj programa ili projekta u potpunosti opravdao dobivena sredstva od strane Grada Valpova za prethodnu godinu (ukoliko je primjenjivo).

U slučaju da nositelj programa ili projekta u zadanom roku ne dostavi traženu dokumentaciju iz prethodnog stavka ove točke, Gradonačelnik neće sklopiti ugovor niti će isplatiti sredstva.

XIV.

Odobrena sredstva moraju se koristiti namjenski, uz poštovanje ugovorenih rokova izvršenja programa ili projekta te ugovorenih rokova dostave završnog izvješća.

Nositelj programa ili projekta kojemu je odobren program ili projekt, dužan je po završetku provedbe podnijeti pismeno izvješće Službi za financije i proračun Grada Valpova na propisanom obrascu za opisni i financijski završni izvještaj o realizaciji projekta, a sukladno odredbama važećeg Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi.

POSTUPANJE S PRIJAVAMA NAKON PROVEDBE JAVNOG POZIVA

XV.

Svi dokumenti vezani uz prijave za financiranje javnih potreba u kulturi bit će odloženi i čuvani u skladu s propisima o zaštiti i očuvanju dokumentarnog i arhivskog gradiva te se ne vraćaju predlagateljima.

ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA

XVI.

Osobni podaci dostupni iz prijave i tražene dokumentacije, prikupljaju se i obrađuju isključivo za potrebe provedbe ovog Javnog poziva.

XVII.

Prijavom na ovaj Javni poziv prijavitelji su izričito suglasni da Grad Valpovo kao voditelj obrade može prikupljati, koristiti i obrađivati podatke u svrhu provođenja procedure Javnog poziva, sukladno odredbama važećeg Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka.

ZAVRŠNE ODREDBE

XVIII.

Gradonačelnik zadržava pravo izmjene uvjeta i kriterija utvrđenih ugovorom u slučaju nastupa izvanrednih okolnosti o čemu će uz obrazloženje pravodobno obavijestiti korisnike sredstava.

XIX.

Sva eventualna pitanja vezana uz ovaj Javni poziv mogu se dobiti isključivo slanjem upita na sljedeću adresu elektroničke pošte: miroslava.baksa@valpovo.hr.

XX.

Ovaj Javni poziv se objavljuje na mrežnoj stranici Grada Valpova www.valpovo.hr, mrežnoj stranici Ureda za udruge Vlade Republike Hrvatske te na oglasnoj ploči Grada Valpova.

